

# Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/62261,Nepalczyk-i-Hindus-naruszyli-przepisy-pobytowe-w-Polsce.html>  
24.11.2024, 05:16

---

## Nepalczyk i Hindus naruszyli przepisy pobytowe w Polsce

---

Zespół Prasowy Komendanta ŚIOŚG  
17.09.2024

---

Funkcjonariusze Straży Granicznej zatrzymali cudzoziemców, którzy przebywali w Polsce wbrew przepisom. Obaj opuszczą Polskę.

Funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Bielsku-Białej przeprowadzili w tym mieście kontrolę legalności pobytu wobec ob. Nepalu. Jak się okazało mężczyzna wjechał do Strefy Schengen w czerwcu 2023 roku przez lotnicze przejście graniczne Kraków-Balice na podstawie swojego oryginalnego paszportu i zamieszczonej w nim wizy. Następnie w październiku złożył do Wojewody Śląskiego wniosek o zezwolenie na pobyt czasowy i pracę. Jednakże Wojewoda odmówił cudzoziemcowi wszczęcia postępowania. Postanowienie w tej sprawie cudzoziemiec odebrał osobiście. Mężczyzna w dniu kontroli nie posiadał żadnego ważnego dokumentu, który uprawniał by go do wjazdu na terytorium RP i pobytu na nim i przeterminował czas pobytu o 281 dni.

Kolejny zatrzymany obcokrajowiec to obywatel Indii. Mężczyzna w lutym br. wjechał do Strefy Schengen przez lotnicze przejście graniczne Warszawa-Okęcie. Mężczyzna wyjechał na terytorium Litwy, gdzie przebywał kilka miesięcy, następnie ponownie przyjechał do Polski i w lipcu br. (jak się później okazało, będąc w Polsce nielegalnie) złożył do Wojewody Śląskiego wniosek o udzielenie mu zgody na pobyt czasowy i pracę. W trakcie prowadzonych czynności okazało się, że Hindus posiada ważną litewską kartę pobytu, jednakże w systemach teleinformatycznych widnieje wpis, iż ww. karta pobytu podlega zatrzymaniu. Mężczyzna przekroczył granicę państwową wbrew przepisom i przebywa w Polsce nielegalnie od 185 dni.

W związku z powyższym obaj zatrzymani cudzoziemcy otrzymali decyzje administracyjne zobowiązujące ich do powrotu w terminie 30 dni, z jednoczesnym orzeczeniem o zakazie ponownego wjazdu na terytorium Polski i państw strefy Schengen na okres 1 roku w przypadku obywatela Nepalu, a na okres 6 miesięcy w przypadku obywatela Indii.

